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千円 千円 千円 ％

45,620,000 45,100,000 520,000 1.2

33,006,819 32,090,109 916,710 2.9

 国民健康保険特別会計 19,913,807 19,569,542 344,265 1.8

 公共下水道事業特別会計 4,760,596 4,759,379 1,217 0.0
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 収益的収入 2,438,725 2,420,833 17,892 0.7
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議案第    号  

 

平成２８年度三郷市一般会計予算 

 

平成２８年度三郷市一般会計の予算は、次に定めるところによる。  

 （歳入歳出予算）  

第１条  歳入歳出予算の総額は、歳入歳出それぞれ４５，６２０，０００千円と

定める。  

２  歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第１表  歳入歳出予

算」による。  

 （債務負担行為）  

第２条  地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２１４条の規定により債務を

負担する行為をすることができる事項、期間及び限度額は、「第２表  債務負担

行為」による。  

 （地方債）  

第３条  地方自治法第２３０条第１項の規定により起こすことができる地方債の

起債の目的、限度額、起債の方法、利率及び償還の方法は、「第３表  地方債」

による。  

 （一時借入金）  

第４条  地方自治法第２３５条の３第２項の規定による一時借入金の借入れの最

高額は、３，０００，０００千円と定める。  

 （歳出予算の流用）    

第５条  地方自治法第２２０条第２項ただし書の規定により歳出予算の各項の経

費の金額を流用することができる場合は、次のとおりと定める。   

(1) 各項に計上した給料、職員手当及び共済費（賃金に係る共済費を除く。）  

に係る予算額に過不足を生じた場合における同一款内でのこれらの経費の各

項の間の流用  

 

平成２８年  ３  月   日提出    

                                   

三  郷  市  長   木  津  雅  晟  
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　歳　入 (単位   千円)

1. 市  税 20,426,087

1. 市民税 8,634,654

2. 固定資産税 9,320,229

3. 軽自動車税 154,071

4. 市たばこ税 1,431,365

5. 都市計画税 885,768

2. 地方譲与税 255,000

1. 地方揮発油譲与税 75,000

2. 自動車重量譲与税 180,000

3. 利子割交付金 25,000

1. 利子割交付金 25,000

4. 配当割交付金 120,000

1. 配当割交付金 120,000

5. 株式等譲渡所得割交付金 80,000

1. 株式等譲渡所得割交付金 80,000

6. 地方消費税交付金 2,000,000

1. 地方消費税交付金 2,000,000

7. 自動車取得税交付金 50,000

1. 自動車取得税交付金 50,000

8. 地方特例交付金 120,000

1. 地方特例交付金 120,000

9. 地方交付税 1,200,000

1. 地方交付税 1,200,000

10. 交通安全対策特別交付金 21,429

1. 交通安全対策特別交付金 21,429

11. 分担金及び負担金 593,250

1. 負担金 593,250

12. 使用料及び手数料 388,333

1. 使用料 275,950

2. 手数料 112,383

13. 国庫支出金 8,765,826

款 項 金　　　額

第　１　表　　歳　入　歳　出　予　算
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(単位   千円)

1. 国庫負担金 6,947,608

2. 国庫補助金 1,775,551

3. 委託金 42,667

14. 県支出金 2,485,853

1. 県負担金 1,552,371

2. 県補助金 665,081

3. 委託金 268,401

15. 財産収入 8,868

1. 財産運用収入 8,868

16. 寄附金 1,676

1. 寄附金 1,676

17. 繰入金 1,563,236

1. 基金繰入金 1,563,236

18. 繰越金 1,000,000

1. 繰越金 1,000,000

19. 諸収入 1,710,642

1. 延滞金、加算金及び過料 70,001

2. 市預金利子 1,000

3. 貸付金元利収入 780,514

4. 受託事業収入 32,635

5. 雑　入 826,492

20. 市　債 4,804,800

1. 市　債 4,804,800

45,620,000

金　　　額款 項

 歳　　　　　　入　　　　　　合　　　　　　計 
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　歳　出 (単位   千円)

1. 議会費 318,712

1. 議会費 318,712

2. 総務費 5,084,180

1. 総務管理費 4,046,993

2. 徴税費 620,496

3. 戸籍住民基本台帳費 278,483

4. 選挙費 84,814

5. 統計調査費 19,590

6. 監査委員費 33,804

3. 民生費 19,653,659

1. 社会福祉費 7,507,503

2. 児童福祉費 7,601,407

3. 生活保護費 4,544,136

4. 災害救助費 613

4. 衛生費 2,683,806

1. 保健衛生費 1,246,990

2. 清掃費 1,436,816

5. 労働費 167,141

1. 労働諸費 167,141

6. 農林水産業費 135,414

1. 農業費 135,414

7. 商工費 357,179

1. 商工費 357,179

8. 土木費 5,575,443

1. 土木管理費 338,420

2. 道路橋りょう費 782,402

3. 河川費 1,165,811

4. 都市計画費 3,264,098

5. 住宅費 24,712

9. 消防費 1,538,631

1. 消防費 1,538,631

款 項 金　　　額
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(単位   千円)

10. 教育費 5,509,951

1. 教育総務費 495,934

2. 小学校費 2,657,436

3. 中学校費 288,759

4. 幼稚園費 247,701

5. 社会教育費 545,120

6. 保健体育費 1,275,001

11. 公債費 4,450,564

1. 公債費 4,450,564

12. 諸支出金 45,320

1. 開発公社費 44,818

2. 基金費 502

13. 予備費 100,000

1. 予備費 100,000

45,620,000

金　　　額款 項

 歳　　　　　　出　　　　　　合　　　　　　計 

- 7 -



（単位　千円）

期 間 限 度 額

契約締結の日から
解 約 の 日 ま で

平成２８年度から

平成２９年度まで

平成２８年度から

平成３３年度まで

平成２８年度から

平成３３年度まで

平成２８年度から

平成２９年度まで

平成２８年度から

平成２９年度まで

７ 不況対策特別補助事業 平成２８年度から

平成２９年度まで

平成２８年度から

平成３２年度まで

平成２８年度から

平成３３年度まで

平成２８年度から

借入期間満了まで

自動体外式除細動器(AED)借上事業 ７,３８０

１１,１６３

土木積算システム借上事業

５

 三郷市土地開発公社が借り入れた資
金の元金及び利子の合計額

９

固定資産税システム改修事業

６

９１,０６８

４ 固定資産家屋評価システム借上事業

第 ２ 表 　　債　務　負　担　行　為

事 項

1

１,２００

４,８００

２,０２４

納付呼びかけセンター業務委託事業

８

 中小企業事業資金融資事業のうち、三郷
市中小企業融資条例に規定する資金融
資の利息額。（ただし延滞利子額は除
く。）

１０
平成２８年度に三郷市土地開発公社
が銀行その他から借り入れる事業資
金等に対する債務保証

　
埼玉県信用保証協会に対する損失
補償

　
　代位弁済元金から中小企業信用保険
法により受領した保険金を控除した額の
５０％と、埼玉県信用保証協会が代位弁
済に際して金融機関に支払う利息額との
合計額。
　ただし、埼玉県信用保証協会の責によ
らず保険金を受領できないときは、埼玉
県信用保証協会が代位弁済に際して金
融機関に支払う代位弁済元金及び利息
額の合計額。

会議録等作成業務委託事業 １,０７４２

３ 情報システム機器借上事業
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(単位　千円）

限 度 額
起 債 の
方 法

利 率 償 還 の 方 法

１ 公共施設整備事業 78,000      普通貸借

又 は

証券発行

2 公共設備整備事業 27,100      同　　　上 同　　　上 同　　　　　　　　　　　上

3 児童福祉設備整備事業 6,000        同　　　上 同　　　上 同　　　　　　　　　　　上

4 斎場整備事業 64,600      同　　　上 同　　　上 同　　　　　　　　　　　上

5 道路橋りょう整備事業 222,300    同　　　上 同　　　上 同　　　　　　　　　　　上

6 排水ポンプ場等整備事業 126,000    同　　　上 同　　　上 同　　　　　　　　　　　上

7 河川等整備事業 564,100    同　　　上 同　　　上 同　　　　　　　　　　　上

8 都市計画街路整備事業 405,200    同　　　上 同　　　上 同　　　　　　　　　　　上

9 公園整備事業 342,500    同　　　上 同　　　上 同　　　　　　　　　　　上

10 消防施設整備事業 33,700      同　　　上 同　　　上 同　　　　　　　　　　　上

11 消防設備整備事業 39,000      同　　　上 同　　　上 同　　　　　　　　　　　上

12 学校教育施設整備事業 1,015,000  同　　　上 同　　　上 同　　　　　　　　　　　上

13 学校教育設備整備事業 631,300    同　　　上 同　　　上 同　　　　　　　　　　　上

14 臨時財政対策債 1,250,000  同　　　上 同　　　上 同　　　　　　　　　　　上

計 4,804,800  

起 債 の 目 的

年５．０％以内
(ただし、利率見
直し方式で借り
入れる資金につ
いて、利率の見
直しを行った後に
おいては、当該
見直し後の利率)

　政府資金及び機構資金に
ついては、その融通条件に
よる。
　また、銀行その他の場合は
その債権者と協議した融通
条件による。
　ただし、市財政の都合に
より期間を短縮し、若しくは
繰上償還し、又は低利債に
借換えることができる。

第 ３ 表  　　地　　方　　債

- 9 -



 

 
 

平成２８年度 

 

三 郷 市 一 般 会 計 予 算 
 

説 明 書 

 

 
 

 

 

 

  

一
般
説
明

- 11 -



号 数 1 号 2 号
提 出 年 月 日
議 決 年 月 日
議 決 番 号

補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計

1 市 税

当 初 予 算 額

20,426,087

2 地 方 譲 与 税

5

6

株式等譲渡所得割交付金

地 方 消 費 税 交 付 金

利 子 割 交 付 金

配 当 割 交 付 金

3

4

13

14

7

8

9

10

自 動 車 取 得 税 交 付 金

地 方 特 例 交 付 金

地 方 交 付 税

交通安全対策特別交付金

11

12

歳 入 合 計

19

20

分 担 金 及 び 負 担 金

使 用 料 及 び 手 数 料

国 庫 支 出 金

県 支 出 金

繰 入 金17

18

388,333

8,765,826

2,485,853

4,804,800

255,000

80,000

2,000,000

50,000

25,000

120,000

繰 越 金

諸 収 入

市 債

16

45,620,000

歳　　入

款

1,563,236

1,000,000

1,710,642

15

一 般 会 計 補 正 予 算 整 理 表

財 産 収 入

寄 附 金

8,868

1,676

120,000

1,200,000

21,429

593,250
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3 号 4 号 5 号 6 号 7 号 8 号
（単位　千円）
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号 数 1 号 2 号
提 出 年 月 日
議 決 年 月 日
議 決 番 号

補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計

歳 出 合 計

歳　　出

款

45,620,000

5,509,951

4,450,564

45,320

100,000

135,414

357,179

5,575,443

1,538,631

5,084,180

19,653,659

2,683,806

167,141

教 育 費

公 債 費

労 働 費

農 林 水 産 業 費

商 工 費

土 木 費

7

8

諸 支 出 金

予 備 費13

9

10

11

12

消 防 費

3

4

民 生 費

衛 生 費

5

6

1 議 会 費

当 初 予 算 額

318,712

2 総 務 費
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3 号 4 号 5 号 6 号 7 号 8 号
（単位　千円）
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１　総　　括

（単位   千円）

1. 市  税 20,426,087 20,100,578 325,509

2. 地方譲与税 255,000 260,000 △5,000

3. 利子割交付金 25,000 30,000 △5,000

4. 配当割交付金 120,000 50,000 70,000

5. 株式等譲渡所得割交付金 80,000 50,000 30,000

6. 地方消費税交付金 2,000,000 1,800,000 200,000

7. 自動車取得税交付金 50,000 50,000 0

8. 地方特例交付金 120,000 120,000 0

9. 地方交付税 1,200,000 1,200,000 0

10. 交通安全対策特別交付金 21,429 20,071 1,358

11. 分担金及び負担金 593,250 542,660 50,590

12. 使用料及び手数料 388,333 376,501 11,832

13. 国庫支出金 8,765,826 7,587,791 1,178,035

14. 県支出金 2,485,853 2,777,853 △292,000

15. 財産収入 8,868 10,415 △1,547

16. 寄附金 1,676 176 1,500

17. 繰入金 1,563,236 1,314,409 248,827

18. 繰越金 1,000,000 1,300,000 △300,000

19. 諸収入 1,710,642 1,637,546 73,096

20. 市　債 4,804,800 5,872,000 △1,067,200

45,620,000 45,100,000 520,000

款 比　　　較本 年 度 予 算 額 前 年 度 予 算 額

歳　　入

歳 入 歳 出 予 算 事 項 別 明 細 書

歳　　入　　合　　計
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（単位   千円）

一　般

財　源

1. 議会費 318,712 344,108 △25,396 14,600 4,900 299,212

2. 総務費 5,084,180 5,100,954 △16,774 312,315 87,500 576,749 4,107,616

3. 民生費 19,653,659 17,942,987 1,710,672 9,815,764 708,561 9,129,334

4. 衛生費 2,683,806 2,754,139 △70,333 21,796 1,600 183,433 2,476,977

5. 労働費 167,141 166,994 147 148,001 19,140

6. 農林水産業費 135,414 119,567 15,847 2,405 780 132,229

7. 商工費 357,179 361,479 △4,300 188,000 169,179

8. 土木費 5,575,443 5,578,163 △2,720 804,178 1,804,300 206,669 2,760,296

9. 消防費 1,538,631 2,117,079 △578,448 72,700 19,506 1,446,425

10. 教育費 5,509,951 6,203,908 △693,957 275,100 1,574,100 596,411 3,064,340

11. 公債費 4,450,564 4,258,075 192,489 1,381 194,609 4,254,574

12. 諸支出金 45,320 52,547 △7,227 502 44,818

13. 予備費 100,000 100,000 0 100,000

45,620,000 45,100,000 520,000 11,232,939 3,554,800 2,828,121 28,004,140

その他

款

歳　出　合　計

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

特　　定　　財　　源

国県支出金 地方債

歳　　出

本 年 度
　

予 算 額

前 年 度
　

予 算 額
比　較
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（単位   千円,％）

1. 市  税 20,426,087 44.8 20,100,578 44.6 325,509 1.6

2. 地方譲与税 255,000 0.6 260,000 0.6 △5,000 △ 1.9

3. 利子割交付金 25,000 0.1 30,000 0.1 △5,000 △ 16.7

4. 配当割交付金 120,000 0.3 50,000 0.1 70,000 140.0

5. 株式等譲渡所得割交付金 80,000 0.2 50,000 0.1 30,000 60.0

6. 地方消費税交付金 2,000,000 4.4 1,800,000 4.0 200,000 11.1

7. 自動車取得税交付金 50,000 0.1 50,000 0.1 0 0.0

8. 地方特例交付金 120,000 0.3 120,000 0.3 0 0.0

9. 地方交付税 1,200,000 2.6 1,200,000 2.7 0 0.0

10. 交通安全対策特別交付金 21,429 0.0 20,071 0.0 1,358 6.8

11. 分担金及び負担金 593,250 1.3 542,660 1.2 50,590 9.3

12. 使用料及び手数料 388,333 0.9 376,501 0.8 11,832 3.1

13. 国庫支出金 8,765,826 19.2 7,587,791 16.8 1,178,035 15.5

14. 県支出金 2,485,853 5.4 2,777,853 6.2 △292,000 △ 10.5

15. 財産収入 8,868 0.0 10,415 0.0 △1,547 △ 14.9

16. 寄附金 1,676 0.0 176 0.0 1,500 852.3

17. 繰入金 1,563,236 3.4 1,314,409 2.9 248,827 18.9

18. 繰越金 1,000,000 2.2 1,300,000 2.9 △300,000 △ 23.1

19. 諸収入 1,710,642 3.7 1,637,546 3.6 73,096 4.5

20. 市　債 4,804,800 10.5 5,872,000 13.0 △1,067,200 △ 18.2

45,620,000 100.0 45,100,000 100.0 520,000 1.2

比　　　較前 年 度 予 算 額

歳　　入

款 別 構 成 比 較 表

款
金 額 金 額

本 年 度 予 算 額

歳　　入　　合　　計

増減率金 額構成比 構成比
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（単位   千円,％）

1. 議会費 318,712 0.7 344,108 0.8 △25,396 △ 7.4

2. 総務費 5,084,180 11.1 5,100,954 11.3 △16,774 △ 0.3

3. 民生費 19,653,659 43.1 17,942,987 39.8 1,710,672 9.5

4. 衛生費 2,683,806 5.9 2,754,139 6.1 △70,333 △ 2.6

5. 労働費 167,141 0.4 166,994 0.4 147 0.1

6. 農林水産業費 135,414 0.3 119,567 0.3 15,847 13.3

7. 商工費 357,179 0.8 361,479 0.8 △4,300 △ 1.2

8. 土木費 5,575,443 12.2 5,578,163 12.4 △2,720 △ 0.0

9. 消防費 1,538,631 3.4 2,117,079 4.7 △578,448 △ 27.3

10. 教育費 5,509,951 12.1 6,203,908 13.7 △693,957 △ 11.2

11. 公債費 4,450,564 9.7 4,258,075 9.4 192,489 4.5

12. 諸支出金 45,320 0.1 52,547 0.1 △7,227 △ 13.8

13. 予備費 100,000 0.2 100,000 0.2 0 0.0

45,620,000 100.0 45,100,000 100.0 520,000 1.2

比　　　較前 年 度 予 算 額

歳　　出

款
金 額 金 額

本 年 度 予 算 額

歳　　出　　合　　計

増減率金 額構成比 構成比
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議 会 費 総 務 費 民 生 費 衛 生 費 労 働 費 農林水産業費 商 工 費

104,760 40,284 10,632 635 792 8,580 197

36,031 828,001 871,229 171,234 0 36,498 32,866

65,706 551,757 490,265 96,253 0 23,240 22,970

55,523 392,556 293,841 58,876 0 13,043 11,758

0 640,000 0 0 0 0 0

0 350 0 0 0 0 0

262,020 2,452,948 1,665,967 326,998 792 81,361 67,791

0 85,882 418,782 33,570 1,610 1,328 2,710

6,293 10,703 2,942 1,265 303 2,113 545

1,100 1,815 0 0 0 15 0

10,823 428,881 146,145 232,314 160 13,496 1,288

0 118,540 43,400 4,950 548 624 235

4,942 797,475 2,499,223 1,411,724 7,050 5,655 15,474

30 274,195 12,857 5,392 30 466 5,012

0 286 1,013 1,108 0 50 0

26,713 26,828 5,411 1,988 0 0 0

49,901 1,744,605 3,129,773 1,692,311 9,701 23,747 25,264

95 8,456 41,659 30,848 1,212 790 384

0 0 1 0 148,350 0 188,000

0 0 0 0 0 0 0

0 247,759 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 830 0 0 0 0 0

95 257,045 41,660 30,848 149,562 790 188,384

6,696 417,977 4,400,859 630,481 7,086 29,516 72,540

0 0 8,351,860 0 0 0 0

0 5 40 51 0 0 3,200

0 70,050 20 60 0 0 0

0 0 2,063,480 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

6,696 488,032 14,816,259 630,592 7,086 29,516 75,740

318,712 4,942,630 19,653,659 2,680,749 167,141 135,414 357,179

0 141,550 0 3,057 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 141,550 0 3,057 0 0 0

318,712 5,084,180 19,653,659 2,683,806 167,141 135,414 357,179

退 職 手 当 負 担 金

災 害 補 償 費

報 酬

給 料

職 員 手 当 等

共 済 費

平　  　成　  　２  ８　　年　  　度　  　一　  　般　　

　　総　　　　　　　　　　　　計

賃 金

旅 費

交 際 費

備 品 購 入 費

原 材 料 費

使用料及 び賃借料

役 務 費

委 託 料

需 用 費

計

計

投 資 及 び 出 資 金

積 立 金

報 償 費

貸 付 金

寄 附 金

公 課 費

　　合　　　　　　　　　　計

投
資
的
経
費

償還金利子及び割引料

繰 出 金

予 備 費

計

工 事 請 負 費

公 有 財 産 購 入 費

　　合　　　　　　　　　　計

 
 
　
　
　
　
　
消
　
　
　
　
　
　
費
　
　
　
　
　
　
的
　
　
　
　
　
　
経
　
　
　
　
　
　
費

補 償 補 填 及 び 賠 償 金

節　　　　　　　 　　　　 　　　　　款

計

負担金補助及び交付金

扶 助 費

人
　
　
件
　
　
費

物
　
　
件
　
　
費

そ
 
 

の
 
 

他
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土 木 費 消 防 費 教 育 費 公 債 費 諸 支 出 金 予 備 費 本年度合計 構成比 前年度合計 増 減 率

587 21,822 48,112 0 0 0 236,401 0.5 292,646 △ 19.2

296,381 592,367 395,333 0 0 0 3,259,940 7.1 3,276,771 △ 0.5

183,215 432,643 234,619 0 0 0 2,100,668 4.6 2,098,384 0.1

101,750 206,938 133,819 0 0 0 1,268,104 2.8 1,235,994 2.6

0 0 0 0 0 0 640,000 1.4 750,400 △ 14.7

0 1 50 0 0 0 401 0.0 401 0.0

581,933 1,253,771 811,933 0 0 0 7,505,514 16.4 7,654,596 △ 1.9

4,452 1,891 159,693 0 0 0 709,918 1.6 849,450 △ 16.4

680 12,287 6,942 0 0 0 44,073 0.1 43,929 0.3

0 70 330 0 0 0 3,330 0.0 3,330 0.0

244,826 71,676 1,042,385 0 0 0 2,191,994 4.8 2,123,420 3.2

12,672 16,050 93,907 0 0 0 290,926 0.6 294,893 △ 1.3

734,818 44,336 600,494 0 0 0 6,121,191 13.4 5,445,385 12.4

17,902 19,155 180,089 0 0 0 515,128 1.1 464,453 10.9

24,092 315 1,646 0 0 0 28,510 0.1 25,196 13.2

4,318 56,683 68,503 0 0 0 190,444 0.4 451,897 △ 57.9

1,043,760 222,463 2,153,989 0 0 0 10,095,514 22.1 9,701,953 4.1

4,394 1,659 18,075 0 0 0 107,572 0.2 104,132 3.3

0 0 6,150 0 0 0 342,501 0.8 342,501 0.0

0 0 0 0 0 0 0 0.0 0 0.0

0 0 0 0 502 0 248,261 0.6 176,120 41.0

0 0 0 0 0 0 0 0.0 0 0.0

119 1,389 0 0 0 0 2,338 0.0 2,321 0.7

4,513 3,048 24,225 0 502 0 700,672 1.6 625,074 12.1

33,555 23,545 297,178 0 44,818 0 5,964,251 13.1 5,464,012 9.2

0 0 89,215 0 0 0 8,441,075 18.5 8,108,761 4.1

174,502 4 2 0 0 0 177,804 0.4 171,474 3.7

0 0 6,009 4,450,564 0 0 4,526,703 9.9 4,334,184 4.4

1,220,000 5,800 0 0 0 0 3,289,280 7.2 3,216,042 2.3

0 0 0 0 0 100,000 100,000 0.2 100,000 0.0

1,428,057 29,349 392,404 4,450,564 44,818 100,000 22,499,113 49.3 21,394,473 5.2

3,058,263 1,508,631 3,382,551 4,450,564 45,320 100,000 40,800,813 89.4 39,376,096 3.6

1,945,680 30,000 2,127,400 0 0 0 4,247,687 9.3 5,168,604 △ 17.8

571,500 0 0 0 0 0 571,500 1.3 555,300 2.9

2,517,180 30,000 2,127,400 0 0 0 4,819,187 10.6 5,723,904 △ 15.8

5,575,443 1,538,631 5,509,951 4,450,564 45,320 100,000 45,620,000 100.0 45,100,000 1.2

会　　  計　  　節　  　別　  　一　  　覧　  　表　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位　　千円，％）
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民生費

43.1%

土木費

12.2%

教育費

12.1%

総務費

11.1%

公債費

9.7%

衛生費

5.9%

消防費

3.4%

その他

2.5%

歳 出

歳 入 歳 出 款 別 構 成 比 較 図 表

市税

44.8%

国庫支出金

19.2%

市債

10.5%

県支出金

5.4%
地方消費税

交付金

4.4%

諸収入

3.7%

繰入金

3.4%

地方交付税

2.6%
繰越金

2.2% その他

3.8%

（注）性質別歳出内訳
表は，地方財政
状況調査の手法
による。

性 質 別 歳 出 内 訳 表

扶助費

26.3%

物件費

17.7%
人件費

15.9%

普通建設

事業費

12.0%

公債費

9.8%

補助費等

8.6%

繰出金

7.2%

その他

2.5%

歳 入
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